
 

Naše čj. LOM/2021/ÚOL-12048 

Vyřizuje Ing. Ivana Crhová 

Telefon  +420 296 505 435 

Mobil  +420 702 248 715 

E-mail  ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS  drpizqr 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 

 
název veřejné zakázky: 

OSTRAHA OBJEKTŮ LOM PRAHA s.p. V LOKALITĚ CLV PARDUBICE 

 

 

Dotaz účastníka: 

 

Účastník požaduje vyjádření k následujícímu dotazu: 

„Návrh smlouvy počítá s hodinovou sazbou za ostrahu jedním pracovníkem, která musí 

obsahovat veškeré náklady a být pevná a neměnná po dobu trvání smlouvy. Očekávaná hodnota 

zakázky je po přepočtu na hodinovou sazbu cca 139 Kč, což přibližně odpovídá jen současné 

minimální mzdě s příplatky a odvody. Vzhledem k očekávanému navýšení minimální mzdy od 

1. 1. 2022 budou jen mzdové náklady v době zahájení smlouvy již nad touto hranicí. Smlouva 

je navíc na 4 roky a dá se předpokládat další zákonem stanovené zvýšení mezd i vliv inflace. 

Účastník navrhuje proto do smlouvy doplnit pravidelnou valorizaci ceny k 1. 1. o případné 

zvýšení min. mzdy a průměr inflace za předchozí rok.“ 

 

 

Vysvětlení zadavatele: 

 

Zadavatel na základě dotazu účastníka souhlasí s pravidelnou valorizací ceny o vyhlášenou 

roční míru inflace. Vlivy možného navyšování zákonem stanovené minimální mzdy na cenu 

jsou však účastníci povinni zahrnout do své cenové kalkulace. Zadavatel nepřipouští navýšení 

ceny hodinové sazby za ostrahu v návaznosti na případné zvyšování minimální mzdy. 

 

V návaznosti na shora uvedené zadavatel tímto mění návrh smluvního vztahu tak, že na konec 

článku č. VI „Cena a platební podmínky“ se přidává nový odstavec č. 7 následujícího znění: 

„Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn po 1. lednu 2024 každoročně zvýšit cenu 

za jednu hodinu poskytování služby jedním pracovníkem ostrahy o roční míru inflace vyhlášené 

Českým statistickým úřadem. Dodavatel může požádat o navýšení ceny nejdříve od 

následujícího měsíce po jejím vyhlášení Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok, nejpozději však může požádat o navýšení do posledního dne měsíce února daného 



 

kalendářního roku. Účinnost navýšení ceny bude od prvního dne měsíce následujícího od 

písemného uplatnění navýšení ceny. Požadavek na navýšení ceny musí být zaslán 

prostřednictvím datové schránky případně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 

formou doporučeného dopisu s dodejkou, kdy je v tomto případě rozhodující datum podání 

dopisu na poště.“ 

Úplné znění návrhu smlouvy, doplněné o výše uvedený nový odstavec, tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. Tato příloha nahrazuje přílohu č. 3 „Smlouva o poskytování 

služeb ostrahy“ zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

 

 

 

 

 LOM PRAHA s.p. 

 Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA. LL.M. 

 ředitel pro obchod a logistiku 


		2021-10-08T15:09:21+0200
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




